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Per scoprireil significato di tante
manifestazioni tipiche dei bambini : pianti,
giochi, capricci, bugie, giochi coni fratelli,
risvegli notturni, blocchi emotivi

Si interpretano i desideri, i timori, gli sforzi
eisuccessi di questa eta con unagrande
attenzionesia al punto di vista degli adulti
cheaquello dei piccoli.

Il bambino da 3 a 6 anni

Guida alle tappe cruciali dello sviluppo
dall'eta prescolare al primo anno di
scuola

T. Berry Brazelton
(autore)
Joshua D. Sparrow
(autore)

Rizzoli

2018

528

9788817094900

19,00

Per scoprireleinnumerevoli potenzialita
formative del gioco in molteplici contesti.

Le diverse tipologie di attivita ludiche
vengono esaminate a secondadelleloro
finalita e peculiarita: giochi solitari, giochi
cooperativi, giochi di finzione e giochi
linguistici.

Vengono fornite alcuneindicazioni su
strumenti etecniche di animazione mirati
al conseguimento di obiettivi educativi e
formativi

Pedagogia del gioco e dell'apprendimento
Riflessioni teoriche sulla dimensione
educativa del gioco

Rosa Cera (autore)

Franco
Angeli

2016

160

9788856813494

21,00

Perchéancheil litigio pud diventareuna
occasionedi crescita.

Per imparare a gestirelalitigiosita. Ci sono
una parteteorica ed una parte pratica
molto preziosa ed utile.

Litigare per crescere.
Proposte per la prima infanzia

Daniele Novara
(curatore)

Erickson

2010

200

9788861377004

19,00

Per dare ai bambini (ma anche agli adulti)
un versione accettabile del motto di De
Cubertin

Per imparare come aiutarei bambini a
gestire |'offesa e larabbia della sconfitta

Voglio essere il numero 2.
"Perché partecipare & meglio che vincere
a tutti i costi"

Alberto Pellai
(autore)

Erickson

2016

69

9788859010562

14,50
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Per aiutarei bambini ascoprirechecio che
ci rendediversi € anchecio checirende
unici e speciali.

Sull'importanza di imparare a guardare ogni
persona senza farsi ingannare dalle
apparenze e senza cadere nei luoghi comuni

Il tesoro di Risolina

Una storia sul valore della diversita.
Racconto direttamnete utilizzabile con i
bambini.

Alberto Pellai
(autore)

Erickson

2014

73

9788859005452

14,00

Per capire quanto siaimportanteche
I'ambiente siaa misura del bambino

Capire comela "Disciplina" possa essere
una pratica attiva di comprensionedella
differenzatra Beneemale

Capire quanto siaimportante per i bambini
il sapersi muovere e conoscerei propri spazi

Educare alla liberta

Maria Montessori
(autore)

Mondadori

2008

156

9788804575245

10.00

Perchéin un'epocain cui sembradi vivere
in una emergenza educativa, in unacrisi di
valori l'autoreci fascoprireil senso
autentico e sovversivo della
«corresponsabilita», e dellanostra
Vocazione.

Per rispolverrare laforzarivoluzionaria
della tradizione, recuperando parole (ed
esperienze) antiche eridando ad esse forma
nuova.

Educare @ una roba seria

Johnny Dotti
(autore)

EMI

2018

110

9788830724150

12.00




PERCHE' LEGGERLO ?

Per scoprire cosa succede alla nostra mente
guando proviamo un senso di disperazione,
frustrazione, mancanza, quale meccanismo
ci porta a essere saturi, sopraffatti, vicini al
punto di rottura, come mai ci ritroviamo a
rimuginare ossessivamente sulle
preoccupazioni, languire nell’apatia,
replicare comportamenti che ci
danneggiano.

Per capire quali effetti ha avuto questo
periodo negativo ( Covid, lockdown) sulle
nostre emozioni e quali risorse abbiamo per
reagire

TITOLO

La mente che sente

AUTORE/CURATORE| EDITORE |ANNO|PAG.

Daniela Lucangeli

Erickson

2021

152

ISBN

9788859025818

PREZZO

16

Tanti consigli efficaci su: le coccole, il
sonno, il pianto eleemozioni, lo sviluppo
motorio, |'alimentazione, il linguaggio, le
routine, il gioco libero eil gioco simbolico,
le abilita numeriche pre-verbali.

Sta arrivando un bacio

Daniela Lucangeli,
Tozz, Perini

Erickson

2020

60

9788859025580

14,5




