PERCHE' LEGGERLO ?	TITOLO	AUTORE/CURATORE	EDITORE	ANNO	PAG.	ISBN	PREZZO
Per scoprire il significato di tante manifestazioni tipiche dei bambini: pianti, giochi, capricci, bugie, giochi con i fratelli, risvegli notturni, blocchi emotivi Si interpretano i desideri, i timori, gli sforzi e i successi di questa età con una grande attenzione sia al punto di vista degli adulti che a quello dei piccoli.	Il bambino da 3 a 6 anni Guida alle tappe cruciali dello sviluppo dall'età prescolare al primo anno di scuola	T. Berry Brazelton (autore) Joshua D. Sparrow (autore)	Rizzoli	2018	528	9788817094900	19,00
Per scoprire le innumerevoli potenzialità formative del gioco in molteplici contesti.	Pedagogia del gioco e dell'apprendimento Riflessioni teoriche sulla dimensione educativa del gioco	Rosa Cera (autore)	Franco Angeli	2016	160	9788856813494	21,00
Le diverse tipologie di attività ludiche vengono esaminate a seconda delle loro finalità e peculiarità: giochi solitari, giochi cooperativi, giochi di finzione e giochi linguistici.							
Vengono fornite alcune indicazioni su strumenti e tecniche di animazione mirati al conseguimento di obiettivi educativi e formativi							
Perché anche il litigio può diventare una occasione di crescita.	- Litigare per crescere. Proposte per la prima infanzia	De dala Na ara	Erickson	2010	200	9788861377004	19,00
Per imparare a gestire la litigiosità. Ci sono una parte teorica ed una parte pratica molto preziosa ed utile.		Daniele Novara (curatore)					
Per dare ai bambini (ma anche agli adulti) un versione accettabile del motto di De Cubertin	Voglio essere il numero 2. "Perché partecipare è meglio che vincere a tutti i costi"	Alberto Pellai (autore)	Erickson	2016	69	9788859010562	14,50
Per imparare come aiutare i bambini a gestire l'offesa e la rabbia della sconfitta							

PERCHE' LEGGERLO ?	TITOLO	AUTORE/CURATORE	EDITORE	ANNO	PAG.	ISBN	PREZZO
Per aiutare i bambini a scoprire che ciò che ci rende diversi è anche ciò che ci rende unici e speciali. Sull'importanza di imparare a guardare ogni persona senza farsi ingannare dalle apparenze e senza cadere nei luoghi comuni	Il tesoro di Risolina Una storia sul valore della diversità. Racconto direttamnete utilizzabile con i bambini.	Alberto Pellai (autore)	Erickson	2014	73	9788859005452	14,00
Per capire quanto sia importante che l'ambiente sia a misura del bambino Capire come la "Disciplina" possa essere una pratica attiva di comprensione della differenza tra Bene e male Capire quanto sia importante per i bambini il sapersi muovere e conoscere i propri spazi		Maria Montessori (autore)	Mondadori	2008	156	9788804575245	10.00
Perché in un'epoca in cui sembra di vivere in una emergenza educativa, in una crisi di valori l'autore ci fa scoprire il senso autentico e sovversivo della «corresponsabilità», e della nostra Vocazione. Per rispolverrare la forza rivoluzionaria della tradizione, recuperando parole (ed esperienze) antiche e ridando ad esse forma nuova.	Educare è una roba seria	Johnny Dotti (autore)	EMI	2018	110	9788830724150	12.00

PERCHE' LEGGERLO ?	TITOLO	AUTORE/CURATORE	EDITORE	ANNO	PAG.	ISBN	PREZZO
Per scoprire cosa succede alla nostra mente quando proviamo un senso di disperazione, frustrazione, mancanza, quale meccanismo ci porta a essere saturi, sopraffatti, vicini al punto di rottura, come mai ci ritroviamo a rimuginare ossessivamente sulle preoccupazioni, languire nell'apatia, replicare comportamenti che ci danneggiano. Per capire quali effetti ha avuto questo periodo negativo (Covid, lockdown) sulle nostre emozioni e quali risorse abbiamo per	La mente che sente	Daniela Lucangeli	Erickson	2021	152	9788859025818	16
reagire							
Tanti consigli efficaci su: le coccole, il sonno, il pianto e le emozioni, lo sviluppo motorio, l'alimentazione, il linguaggio, le routine, il gioco libero e il gioco simbolico, le abilità numeriche pre-verbali.	Sta arrivando un bacio	Daniela Lucangeli, Tozz, Perini	Erickson	2020	60	9788859025580	14,5